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Schwangerschaftskonflikt-
beratung
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Schwangerschaftskonfliktberatung

Vertraulich Kostenfrei

Kompetent Neutral

Mit den Mitarbeiterinnen der Schwanger-
schaftskonfliktberatung konnen Sie

Ihre personliche Situation vertrauensvoll
besprechen.

Die Beratungen erfolgen in einem geschitz-
ten Rahmen und sind auf Wunsch anonym.

Die Beraterinnen unterliegen der Schweige-
pflicht.

Unsere Beratungen und Angebote sind
kostenlos.
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Beratung, Unterstiitzung, Vermittlung

e Wir beraten Sie zu psychischen, sozialen

und wirtschaftlichen Fragen.

e Wir fihren Schwangerschaftskonflikt-

beratung nach § 219 StGB in Verbindung
mit 88 5 und 6 durch, mit Ausstellung einer
Beratungsbescheinigung nach § 7 SchKG.

e Wir unterstitzen Sie bei Antragen an die

Bundesstiftung ,,Mutter und Kind - Schutz
des ungeborenen Lebens”.

e Wir bieten lhnen auch langerfristige

Gesprachsbegleitung wahrend der
Schwangerschaft, nach der Geburt oder
nach einem Schwangerschaftsabbruch an.

e Wir vermitteln weiterfihrende Hilfen.



Ilhre Ansprechpartnerinnen

Margit Meiser

Dipl. Sozialpadagogin
Stengelstra®e 10-12
66117 Saarbriicken
Zimmer 126

Fon 0681 506-5354
Fax 0681 506-5391

margit.meiser@rvsbr.de

Margit Kallenborn
Dipl. Sozialpadagogin
BismarckstraRe 7
(Merkurhaus, 3. Etage)
66333 Volklingen

Fon 0681 506-5353

Fax 0681 506-5398

margit.kallenborn@rvsbr.de

Petra Gugnon-Fischer
Dipl. Sozialarbeiterin/
Sozialpadagogin
Bismarckstrafse 7
(Merkurhaus, 3. Etage)
66333 Volklingen

Fon 0681 506-5446

Fax 0681 506-5398

petra.gugnon-fischer@rvsbr.de

SeRretariat:
Stefanie Darm
Stengelstra®e 10-12
66117 Saarbriicken
Zimmer 110

Fon 0681 506 -5362
Fax 0681 506-5391

stefanie.darm@rvsbr.de

Ricarda Leutz

Dipl. Sozialarbeiterin
StengelstraRe 10-12
66117 Saarbriicken
Zimmer 101

Fon 0681 506-5448
Fax 0681 506-5391

ricarda.leutz@rvsbr.de

Heidi Dreckmann
Dipl. Sozialarbeiterin
Stengelstrafie 10-12
66117 Saarbriicken
Zimmer 123

Fon 0681 506-5350
Fax 0681 506-5391

heidi.dreckmann@rvsbr.de

Nicole Regneri

Dipl. Sozialpadagogin
Stengelstraie 10-12
66117 Saarbriicken
Zimmer 113

Fon 0681 506-5359
Fax 0681 506-5391

nicole.regneri@rvsbr.de
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